

На основу члана члана 28. Закона о комуналним делатностима („Службени гласник РС“, бр. 88/2011, 104/2016 и 95/2018), члана 136. Закона о општем управном поступку („Сл.гласник РС“ бр. 18/2016, 95/2018-аут.тумачење,2/2023-одлука УС), члана 70. Статута општине Велико Градиште („Сл. гласник општине Велико Градиште“, бр. 2/2019, 3/2023 и 31/2023), а на захтев Јавног комуналног предузећа "Дунав Велико Градиште",

Привремени орган општине Велико Градиште је на ____ седници одржаној _____године донео:

РЕШЕЊЕ

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку Надзорног одбора ЈКП Дунав Велико Градиште бр. 42/2024 од 10.1.2024.г. о промени Ценовника комуналних услуга на градском гробљу у Великом Градишту бр.2212/2017.

ОДРЕЂУЈЕ СЕ почетак примене измењеног Ценовника комуналних услуга на градском гробљу у Великом Градишту од дана 01.02.2024.године.

Образложење

Дана 10.1.2024. године Привремени орган општине Велико Градиште ЈКП „Дунав Велико Градиште“ обратило се захтевом за давање сагласности на Одлуку Надзорног одбора ЈКП Дунав Велико Градиште бр. 42/2024 од 10.1.2024.г. о промени важећег Ценовника комуналних услуга на градском гробљу у Великом Градишту.

Привремени орган је разматрао предложену Промену Ценовника, коју је донео Надзорни одбор ЈКП "Дунав Велико Градиште" на својој седници дана 10.1.2024.г., сходно потребама овог јавног предузећа односно усклађивања цена са инфлаторним кретањима. Како је одредбом члана 28. Закона о комуналним делатностима („Службени гласник РС“, бр. 88/2011 и 104/2016 и 95/2018) прописано да одлуку о промени цена комуналних услуга доноси вршилац комуналне делатности, а да на одлуку о промени цена комуналних услуга из члана 2. став 3. тач. 1)-8) овог закона осим превоза посмртних остатака умрлог, сагласност даје надлежни орган јединице локалне самоуправе, Привремени орган је дао сагласност, односно донео одлуку као у диспозитиву.

Поука о правном средству: Решење је коначно у управном поступку. Против истог се може покренути управни спор пред Управним судом у Београду у року од 30 дана, од дана пријема овог решења.

Предлагач: Председник Привременог органа

Обрађивач: Одељење за општу управу



DUNAV
VELIKO
GRADIŠTE

Сремска бр. 1, Велико Градиште
Мат.број 207551560, ПИБ 107204851
Тел/факс 012/662-722
Комерцијална банка: 205-180820-52
Banca Intesa: 160-377124-15

Наш број: 51/2024
Датум: 10.01.2024. године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Предмет: Образложени Захтев за давање сагласности на промену цена у сектору гробља

Дана 10.01.2024. године Надзорни одбор ЈКП Дунав Велико Градиште је на својој 1. редовној седници донео Одлуку бр. 42/2024 о промени Ценовника комуналних услуга на градском гробљу у Великом Градишту бр. 2212/2017, са потоњим изменама и допунама.

У складу са чланом 28. ставом 2. Закона о комуналним делатностима („Сл. Гласник РС“ бр. 88/2011, 104/2016 и 95/2018), вршилац комуналне делатности доставља захтев са образложењем промене цене који нарочито садржи разлоге за промену и детаљну структуру предложене цене.

Разлози за промену цена:

Одлуком је предвиђено да се све цене (осим накнаде за одржавање гробља) увећају за 10%, а што се образлаже повећањем цене инпута који су кључни за формирање цене комуналне услуге.

При одређивању цена руководили смо се стварним трошковима који настају код вршиоца услуге и обухватају трошак службе ради вршења комуналне услуге, набавку материјала, средстава и алата за вршење делатности као и потребу ангажовања радне снаге за вршење одређеног посла, а пратећи цене у окружењу.

При одређивању увећаних цена руководили смо се повећањем цене основних инпута који утичу на формирање крајње цене услуга, а у периоду 01.01.2023. године па до 01.01.2024. године, где су највећи пораст забележили:

- електрична енергија (са 102,60 еура на 119,67 еура по јединици мере) – пораст од 16,45%
- цена минималне зараде – са 230 на 271 динар – 17,8%

Годишња стопа инфлације према последњем објављеном податку Републичког завода за статистику у моменту сачињавања овог образложеног захтева износи 8,0%.

Прочена је да је повећање цена од 10% доња минимална граница која је прихватљива за предузеће.

Структура предложене цене:

Предложени Ценовник би имао следећу структуру:

Р.Б.	Врста услуге	Стара цена без ПДВ-а	Увећана цена за 10%	Стопа ПДВ-а	Нова цена са ПДВ-ом
1	Сахрана и гробно место са ископом, затрпавањем и поравнавањем надгробне хумке (без озидавања раке) Ново гробље	10.350,00	11.385,00	10%	12.523,50
1a	Сахрана и гробно место са ископом,	12.650,00	13.915,00	10%	15.306,50

	Затрпавањем и поравнањем надгробне хумке (без озидавања раке) Старо гробље				
16	Сахрањивање у гробници без ископа	4.600,00	5.060,00	10%	5.566,00
1в	Сахрањивање у гробници – ископ улаза	5.750,00	6.325,00	10%	6.957,50
2	Обезбеђивање раке без материјала – суво зидање 1 ред	1.150,00	1.265,00	10%	1.391,50
3	Обезбеђивање раке без материјала – зидање са малтером 1 ред	1.727,27	1.900,00	10%	2.090,00
4	Отварање и затварање озидане гробнице – померање и враћање поклопних надгробних плоча од арм. бетона (терацо плоча)	3.450,00	3.795,00	10%	4.174,50
5	Отварање и затварање озидане гробнице – померање и враћање поклопних надгробних плоча од мермера до 4 цм дебљине	5.750,00	6.325,00	10%	6.957,50
6	Сахрањивање у гробници са размештањем сандука	7.500,00	8.250,00	10%	9.075,00
6а	Улаз у затворене гробнице и полагање ковчега	5.750,00	6.325,00	10%	6.957,50
7	Превоз покојника специјалним колицима	863,64	950,00	10%	1.045,00
8	Коришћење капеле до 24 часа (са коришћењем тополотно-расхладних уређаја)	2.300,00	2.530,00	10%	2.783,00
9	Полагање и укуп урне	2.872,73	3.160,00	10%	3.476,00
Остале услуге					
1	Уређење хумке-додавање земље по потреби где је гроб урушен/ улегао	1.727,27	1.900,00	10%	2.090,00
1а	Услуге физичких радника ради уређења гробних места по захтеву корисника – по сату	479,17	527,09	20%	632,50
2	Бетонирање попречних стаза Д=80 цм по једном гробном месту	1.727,27	1.900,00	10%	2.090,00
3	Бетонирање уздужне стазе Д=50цм	1.727,27	1.900,00	10%	2.090,00
4	Израда опсега за 1 особу	20.700,00	22.770,00	20%	27.324,00
5	Израда опсега за 2 особе	28.175,00	30.992,50	20%	37.191,00
6	Израда опсега за три особе	32.775,00	36.052,50	20%	43.263,00
7	Израда и постављање велике преградне греде	6.037,50	6.641,25	20%	7.969,50
8	Израда и постављање мале греде	3.683,3333	4.051,67	20%	4.862,00
9	Цепање бетона ради укопа покојника- цена по гробном месту	2.300,00	2.530,00	20%	3.036,00
9а	Вађење туја и другог растиња ради ископа гробнице – цена по комаду	1.150,00	1.265,00	10%	1.391,50
10	Израда бетона без мреже на малим површинама, дебљине до 10см, цена по m ²	1.725,00	1.897,50	20%	2.277,00
11	Израда бетона са мрежом на малим површинама, цена по m ²	2.758,33	3.034,16	20%	3.641,00
12	Ситне поправке на постојећим споменицима и опсезима	575,00	632,50	20%	759,00
13	Зидање гробнице по ширини за 1 место за 2 ковчега	115.000,00	126.500,00	20%	151.800,00

14	Зидање гробнице по ширини за 2 места за 4 ковчега	149.500,00	164.450,00	20%	197.340,00
15	Намештање споменика или мермерне плоче – у радио време ЈКП Дунав 07-15х радним данима	575,00	632,50	20%	759,00
16	Намештање споменика или мермерне плоче – ван радног времена ЈКП Дунав (после 15 х радним данима, викендом и празником)	1.437,50	1.581,25	20%	1.897,50
Ексхумација					
1	Ексхумација са почивањем до 3 године	34.500,00	37.950,00	10%	41.745,00
2	Ексхумација са почивањем од 3 до 10 година	23.000,00	25.300,00	10%	27.830,00
3	Ексхумација са почивањем преко 10 година	17.250,00	18.975,00	10%	20.872,50
4	Сахрана ексхумираних посмртних остатака у нови гроб на градском гробљу	8.050,00	8.855,00	10%	9.740,50
Накнаде за закуп и одржавање					
	Накнада за одржавање гробља (по гробном месту) – месечна накнада (наплата се врши до 5 места највише)	136.3636	без промене	10%	150,00
НА 10 РАТА – ГОДИШЊЕ СЕ ПЛАЋА РАТА У СЛЕДЕЋЕМ ИЗНОСУ					
1.	Годишњи закуп једног (појединачног гробног места)	577,27	635,00	10%	698,50
2.	Годишњи закуп 2 гробна места (у једном опсегу)	518,18x2= 1.036,36	1.140,00	10%	1.254,00
3.	Годишњи закуп 3 гробна места (у једном или више опсега – који плаћа исти корисник)	463,64x3= 1.390,92	1.530,01	10%	1.683,01
4.	Годишњи закуп 4 гробна места (у једном или више опсега – који плаћа исти корисник)	463,64x4= 1.854,55	2.040,01	10%	2.244,01
5.	Годишњи закуп 5 гробних места (у једном или више опсега – који плаћа исти корисник)	345,45x5= 1.727,27	1.900,00	10%	2.090,00
6.	Годишњи закуп 6 гробних места (у једном или више опсега – који плаћа исти корисник)	345,45x6= 2.072,73	2.280,00	10%	2.508,00
7.	Годишњи закуп 7 гробних места (у једном или више опсега – који плаћа исти корисник)	227,27x7= 1.590,91	1.750,00	10%	1.925,00
8.	Годишњи закуп 8 гробних места (у једном или више опсега – који плаћа исти корисник)	227,27x8= 1.818,18	2.000,00	10%	2.200,00
ОДЈЕДНОМ-умањење за готовинско плаћање					
		Цена пре попушта са ПДВ-ом	Попуст	Цена после попушта са ПДВ-ом	
1.	Десетогодишњи закуп једног (појединачног гробног места)	6.985,00	20%	5.820,83	
2.	Десетогодишњи закуп 2 гробна места (у једном опсегу)	12.540,00	20%	10.450,00	
3.	Десетогодишњи закуп 3 гробна места (у једном или више опсега – који плаћа исти корисник)	16.830,10	20%	14.025,08	
4.	Десетогодишњи закуп 4 гробна места (у једном или више опсега – који плаћа исти корисник)	22.440,10	20%	18.700,08	

5.	Десетогодишњи закуп 5 гробних места (у једном или више опсега – који плаћа исти корисник)	20.900,00	20%	17.416,67	
6.	Десетогодишњи закуп 6 гробних места (у једном или више опсега – који плаћа исти корисник)	25.080,00	20%	20.900,00	
7.	Десетогодишњи закуп 7 гробних места (у једном или више опсега – који плаћа исти корисник)	19.250,00	20%	16.041,67	
8.	Десетогодишњи закуп 8 гробних места (у једном или више опсега – који плаћа исти корисник)	22.000,00	20%	18.333,33	

Прилога: 1

ЈКП „Дунав Велико Градиште“
Велико Градиште
Директор
Љубица Митић, дипл. правник





DUNAV
VELIKO
GRADIŠTE

Сремска бр. 1, Велико Градиште
Мат.број 207551560, ПИБ 107204851
Тел/факс 012/662-722
Комерцијална банка: 205-180820-52
Banca Intesa: 160-377124-15

Наш број: 42 /2024

Датум: 10.01.2024. године

На основу члана 22. Закона о јавним предузећима („Сл гласник РС“ бр. 15/2016) и члана 28. Закона о комуналним делатностима („Сл. Гласник РС“ бр. 88/2011, 104/2016 и 95/2018), а у складу са чланом 39. Статута ЈКП „Дунав Велико Градиште“ Велико Градиште бр. 829 од 15.07.2016. године, а у вези са члановима 36. и 37. Одлуке о сахрањивању и гробљима („Сл. Гласник општине Велико Градиште“ бр. 29/2021), Надзорни одбор ЈКП „Дунав Велико Градиште“ Велико Градиште на својој седници одржаној 10.01.2024. године, доноси следећу:

ОДЛУКУ
о промени
ЦЕНОВНИКА

комуналних услуга на градском гробљу у Великом Градишту
бр. 2212/2017 од 29.10.2017. године са потоњим изменама и допунама

1. Опредељују се следеће измене и допуне важећих цена комуналних услуга на градском гробљу у Великом Градишту где се постојеће цене, изузев накнаде за одржавање гробља, увећавају за 10%:

Р.Б	Врста услуге	Стара цена без ПДВ-а	Увећана цена за 10%	Стопа ПДВ-а	Нова цена са ПДВ-ом
	Услуге сахрањивања				
1	Сахрана и гробно место са ископом, затрпавањем и поравнавањем надгробне хумке (без озидавња раке) Ново гробље	10.350,00	11.385,00	10%	12.523,50
1а	Сахрана и гробно место са ископом, Затрпавањем и поравнањем надгробне хумке (без озидавња раке) Старо гробље	12.650,00	13.915,00	10%	15.306,50
1б	Сахрањивање у гробници без ископа	4.600,00	5.060,00	10%	5.566,00
1в	Сахрањивање у гробници – ископ улаза	5.750,00	6.325,00	10%	6.957,50
2	Обезбеђивање раке без материјала – суво зидање 1 ред	1.150,00	1.265,00	10%	1.391,50
3	Обезбеђивање раке без материјала – зидање са малтером 1 ред	1.727,27	1.900,00	10%	2.090,00
4	Отварање и затварање озидане гробнице – померање и враћање поклопних надгробних плоча од арм. бетона (терацо плоча)	3.450,00	3.795,00	10%	4.174,50
5	Отварање и затварање озидане гробнице – померање и враћање поклопних надгробних плоча од мермера до 4 цм дебљине	5.750,00	6.325,00	10%	6.957,50
6	Сахрањивање у гробници са размештањем сандука	7.500,00	8.250,00	10%	9.075,00
6а	Улаз у затворене гробнице и полагање ковчега	5.750,00	6.325,00	10%	6.957,50
7	Превоз покојника специјалним колицима	863,64	950,00	10%	1.045,00

8	Коришћење капеле до 24 часа (са коришћењем тополотно-расхладних, уређаја)	2.300,00	2.530,00	10%	2.783,00
9	Полагање и укуп урне	2.872,73	3.160,00	10%	3.476,00
	Остале услуге				
1	Уређење хумке-додавање земље по потреби где је гроб урушен/ улегао	1.727,27	1.900,00	10%	2.090,00
1a	Услуге физичких радника ради уређења гробних места по захтеву корисника – по сату	479,17	527,09	20%	632,50
2	Бетонирање попречних стаза Д=80 цм по једном гробном месту	1.727,27	1.900,00	10%	2.090,00
3	Бетонирање уздужне стазе Д=50цм	1.727,27	1.900,00	10%	2.090,00
4	Израда опсега за 1 особу	20.700,00	22.770,00	20%	27.324,00
5	Израда опсега за 2 особе	28.175,00	30.992,50	20%	37.191,00
6	Израда опсега за три особе	32.775,00	36.052,50	20%	43.263,00
7	Израда и постављање велике преградне греде	6.037,50	6.641,25	20%	7.969,50
8	Израда и постављање мале греде	3.683,3333	4.051,67	20%	4.862,00
9	Цепање бетона ради укопа покојника-цена по гробном месту	2.300,00	2.530,00	20%	3.036,00
9a	Вађење туја и другог растиња ради ископа гробнице – цена по комадау	1.150,00	1.265,00	10%	1.391,50
10	Израда бетона без мреже на малим површинама, дебљине до 10см, цена по m²	1.725,00	1.897,50	20%	2.277,00
11	Израда бетона са мрежом на малим површинама, цена по m²	2.758,33	3.034,16	20%	3.641,00
12	Ситне поправке на постојећим споменицима и опсезима	575,00	632,50	20%	759,00
13	Зидање гробнице по ширини за 1 место за 2 ковчега	115.000,00	126.500,00	20%	151.800,00
14	Зидање гробнице по ширини за 2 места за 4 ковчега	149.500,00	164.450,00	20%	197.340,00
15	Намештање споменика или мермерне плоче – у радно време ЈКП Дунав 07-15х радним данима	575,00	632,50	20%	759,00
16	Намештање споменика или мермерне плоче – ван радног времена ЈКП Дунав (после 15 х радним данима, викендом и празником)	1.437,50	1.581,25	20%	1.897,50
	Ексхумација				
1	Ексхумација са почивањем до 3 године	34.500,00	37.950,00	10%	41.745,00
2	Ексхумација са почивањем од 3 до 10 година	23.000,00	25.300,00	10%	27.830,00
3	Ексхумација са почивањем преко 10 година	17.250,00	18.975,00	10%	20.872,50
4	Сахрана ексхумираних посмртних остатака у нови гроб на градском гробљу	8.050,00	8.855,00	10%	9.740,50
	Накнаде за закуп и одржавање				
	Накнада за одржавање гробља (по гробном месту) – месечна накнада (наплата се врши до 5 места највише)	136.3636	без промене	10%	150,00
	НА 10 РАТА – ГОДИШЊЕ СЕ ПЛАЋА РАТА У СЛЕДЕЋЕМ ИЗНОСУ				
1.	Годишњи закуп једног (појединачног	577,27	635,00	10%	698,50

	гробног места)				
2.	Годишњи закуп 2 гробна места (у једном опсегу)	518,18x2= 1.036,36	1.140,00	10%	1.254,00
3.	Годишњи закуп 3 гробна места (у једном или више опсега – који плаћа исти корисник)	463,64x3= 1.390,92	1.530,01	10%	1.683,01
4.	Годишњи закуп 4 гробна места (у једном или више опсега – који плаћа исти корисник)	463,64x4= 1.854,55	2.040,01	10%	2.244,01
5.	Годишњи закуп 5 гробних места (у једном или више опсега – који плаћа исти корисник)	345,45x5= 1.727,27	1.900,00	10%	2.090,00
6.	Годишњи закуп 6 гробних места (у једном или више опсега – који плаћа исти корисник)	345,45x6= 2.072,73	2.280,00	10%	2.508,00
7.	Годишњи закуп 7 гробних места (у једном или више опсега – који плаћа исти корисник)	227,27x7= 1.590,91	1.750,00	10%	1.925,00
8.	Годишњи закуп 8 гробних места (у једном или више опсега – који плаћа исти корисник)	227,27x8= 1.818,18	2.000,00	10%	2.200,00
ОДЈЕДНОМ-умањење за готовинско плаћање		Цена пре попушта са ПДВ-ом	Попуст	Цена после попушта са ПДВ-ом	
1.	Десетогодишњи закуп једног (појединачног гробног места)	6.985,00	20%	5.820,83	
2.	Десетогодишњи закуп 2 гробна места (у једном опсегу)	12.540,00	20%	10.450,00	
3.	Десетогодишњи закуп 3 гробна места (у једном или више опсега – који плаћа исти корисник)	16.830,10	20%	14.025,08	
4.	Десетогодишњи закуп 4 гробна места (у једном или више опсега – који плаћа исти корисник)	22.440,10	20%	18.700,08	
5.	Десетогодишњи закуп 5 гробних места (у једном или више опсега – који плаћа исти корисник)	20.900,00	20%	17.416,67	
6.	Десетогодишњи закуп 6 гробних места (у једном или више опсега – који плаћа исти корисник)	25.080,00	20%	20.900,00	
7.	Десетогодишњи закуп 7 гробних места (у једном или више опсега – који плаћа исти корисник)	19.250,00	20%	16.041,67	
8.	Десетогодишњи закуп 8 гробних места (у једном или више опсега – који плаћа исти корисник)	22.000,00	20%	18.333,33	

2. Одлука о промени Ценовника ће се примењивати након добијања сагласности Општинског већа / Привременог органа на захтев за промену цена.

Надзорни одбор
Председник Надзорног одбора
ЈКП "Државно Гробиште"
Копачка Величко Гробиште
Град Стојадиновић